15:27 *conturbat domum suam qui sectatur avaritiam qui autem odit munera vivet*

He disturbs
his own home
who follows after
greed,
but one who
hates bribes
will live.

15:28 *mens iusti meditatur oboedientiam os impiorum redundat malis*

A fair mind
considers obedience;
a lawless mouth
overflows
with evil.

15:29 *longe est Dominus ab impiis et orationes iustorum exaudiet*

The Lord is far
from *the* lawless,
but will hear
the entreaties
of *the* fair man.

15:30 *lux oculorum laetificat animam fama bona inpinguat ossa*

The light

of *the* eyes
makes *the* soul
happy;
a good reputation
nourishes
the bones.

15:31 *auris quae audit increpationes vitae in medio sapientium commorabitur*

An ear
which listens to
life-giving rebukes
will live
in *the* midst
of understanding.

15:32 *qui abicit disciplinam despicit animam suam qui adquiescit increpationibus possessor est cordis*

One who
rejects discipline
despises his soul;
one who
accepts corrections
has possessed
his heart.

15:33 *timor Domini disciplina sapientiae et gloriam praecedat humilitas*

The fear
of *the* Lord
is *the* discipline
of *the* wise,
and humility
precedes glory.

Beginning of Chapter

Chapter 16

[Return to Table of Contents](#)

16:1 *hominis est animum praeparare et Dei gubernare linguam*

It falls to man
to prepare his soul
and to God
to govern *the* tongue.

16:2 *omnes viae hominum patent oculis eius spirituum ponderator est Dominus*

All man's ways
stand open
to his eyes,
and *the* Lord
will weigh spirits.

16:3 *revela Domino opera tua et dirigentur cogitationes tuae*

Reveal to *the* Lord
your work,
and your thoughts
will be guided.

16:4 *universa propter semet ipsum operatus est Dominus impium quoque ad diem malum*

The Lord made
all for himself,
even *the* lawless
for *an* evil day.

16:5 *abominatio Domini omnis arrogans etiam si manus ad manum fuerit non erit innocens*

Every arrogant *person*
is a disgust
to *the* Lord;
even if he walks
hand in hand,
he will not be
innocent.

16:6 *miser cordia et veritate redimitur iniquitas et in timore Domini declinatur a malo*

By mercy and truth
treachery is bought back,
and in *the* fear
of *the* Lord
one is turned away
from evil.

16:7 *cum placuerint Domino viae hominis inimicos quoque eius convertet ad pacem*

When *the* ways of men
please *the* Lord,
he will even convert
enemies to peace.

16:8 *melius est parum cum iustitia quam multi fructus cum iniquitate*

A little
with fairness
is better than
many benefits
with treachery.

16:9 *cor hominis disponet viam suam sed Domini est dirigere gressus eius*